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Załącznik nr 1

Zestawienie pytań i odpowiedzi do konkursu nr RPWM.01.03.01-IZ.00-28-001/16

1. Pytanie: Czy jeżeli realizujemy projekt z 1.1.1 PO PW Platforma startowa dla nowych pomysłów biznesowych  – dot. wsparcia firm w procesie inkubacji 
to czy należy wykazać powiązanie ze Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020 (ponadregionalna komplementarność)? Czy wskazanie tego 1 projektu wypełnia warunek 
dla ponadregionalnej komplementarności? W Polsce Wschodniej 
są generalnie realizowane 3 projekty Platform, my jesteśmy partnerem 
1 Platformy. 
Odpowiedź:: Zgodnie z Instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie 
do konkursu (…) „W przypadku, gdy projekt powiązany jest ze strategią ponadregionalną - Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020, Wnioskodawca w dodatkowym polu Typ projektów ponadregionalnych powinien zaznaczyć właściwy dla projektu typ: 
- ponadregionalne partnerstwo, projekt wpisuje się w dany typ, gdy: 
jest realizowany w partnerstwie w rozumieniu art. 33 ust.1 „ustawy wdrożeniowej”, tj. partnerstwie utworzonym w celu realizacji projektu przez podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, realizujące wspólnie projekt (…), na warunkach określonych 
w porozumieniu albo umowie o partnerstwie, Partnerzy projektu pochodzą 
z co najmniej dwóch różnych województw objętych tą samą strategią;” 
Wobec powyższego, zapisy dot. ww. Strategii należy uzupełnić o ile spełnione 
są przesłanki z Instrukcji.
1. Pytanie:Czy załącznik 2.1 składamy 1 tylko Gminy, czy należy złożyć także 
od Partnerów?
Odpowiedź: Załącznik nr 2.1 składa Wnioskodawca.
1. Pytanie: Czy dalej nie musimy we wskaźnikach rezultatu wskazywać wskaźników: stan zatrudnienia, wzrost zatrudnienia? Oraz wskaźników informacyjnych?
          Odpowiedź: Wskaźniki rezultatu i informacyjne dot. zatrudnienia należy obowiązkowo  wykazać w przypadku tworzenia miejsc pracy w związku 
z realizacją projektu. 
4.     Pytanie: Kryterium: Czy Wnioskodawca posiada udokumentowane doświadczenie w świadczeniu usług inkubowania przedsiębiorstw, rozumiane jako objęcie usługami inkubowania min. 15 przedsiębiorstw łącznie w ciągu ostatnich trzech lat (lub w przypadku gdy okres funkcjonowania jest krótszy – od momentu funkcjonowania) – mierzone podpisanymi umowami z min. 
15 przedsiębiorstwami lub zaświadczeniami o udzielonej pomocy de minimis 

     wystawionymi dla 15 przedsiębiorstw?
Wnioskodawca posiada doświadczenie w inkubowaniu przedsiębiorstw, jednak przedsiębiorstwa głównie korzystały głównie z usługi szkoleń 
i doradztwa. Tylko jedna firma skorzystała z wynajmu pomieszczeń. 
Czy Wnioskodawca z takim doświadczeniem spełni ww. kryterium i może być wnioskodawcą w ramach poddziałania.
Jeśli taki beneficjent nie może być Wnioskodawca, to czy jest możliwe, 
że patrząc na doświadczenie będzie partnerem w projekcie?
Odpowiedź: Doświadczenie jakie musi wykazać Wnioskodawca rozumiane jest zgodnie z zapisami definicji „inkubowania” w SZOOP jest to świadczenie 
co najmniej 2 usług na rzecz przedsiębiorcy oraz wynajem powierzchni. 
W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie Lider musi wykazać się doświadczeniem w inkubowaniu co najmniej 15 przedsiębiorstw. Natomiast partnerzy muszą mieć udokumentowane inkubowanie przynajmniej 
1 przedsiębiorstwa. 
5.    Pytanie:  Kryterium: Czy Wnioskodawca posiada lub zapewnia pracowników 
o co najmniej 3-letnim stażu pracy lub doświadczeniu przy świadczeniu podobnych usług (udokumentowane umowami o pracę lub umowami cywilno – prawnymi lub fakturami/rachunkami za świadczone usługi– w przypadku faktur/ rachunków min. 10 średniorocznie) (min. 70 % osób zaangażowanych w projekcie)?
1. Jakiej kadry dotyczy wskazane kryterium? Czy dotyczy ono kadry ogólnej 
czy wszystkich osób zaangażowanych w projekt tzn.: jeśli w ramach usług inkubowania mają być świadczone usługi prawne, księgowe, szkoleniowe (różne firmy)  itp. – osoby świadczące te usługi wliczają się we wskaźnik 70% osób zaangażowanych w projekcie. Czy kryterium dotyczy jedynie osób zatrudnionych u Wnioskodawcy, które świadczą ogólne doradztwo 
dla inkubowanych przedsiębiorstw. 
Odpowiedź:  Kryterium dotyczy jedynie kadry zaangażowanej w zarządzanie projektem, jedynie osób zatrudnionych u Wnioskodawcy. 
1. Co oznacza zapis „osób zaangażowanych w projekcie”? Wnioskodawca zatrudnia osoby doświadczone w inkubowaniu, jednak dodatkowo będzie korzystał z usług osób/firm branżowych – biuro rachunkowe, kancelaria, firma szkoleniowa itd. Czy korzystanie z usług kancelarii i biura rachunkowego wlicza się w osoby zaangażowane w projekcie?
Odpowiedź:  Nie, korzystanie z usług kancelarii i biura rachunkowego jako firm zewnętrznych nie wlicza się do „osób zaangażowanych w projekcie” 
w kontekście tego kryterium.
1. Czy w pozycję „osoby zaangażowane w projekcie” wlicza się wszystkie osoby, podmioty świadczące podstawowe usługi inkubowania, czy wchodzą 
tu również osoby, podmioty świadczące usługi specjalistyczne?
Odpowiedź:  Kryterium dotyczy jedynie kadry zaangażowanej w zarządzanie 
projektem, jedynie osób zatrudnionych u Wnioskodawcy.

6.   Pytanie:    Kryterium: Czy Wnioskodawca (i jego ewentualni partnerzy)   posiada w miejscu świadczenia usług inkubowania: 
• powierzchni (potwierdzone tytułem prawnym do dysponowania) wraz 
z niezbędnym wyposażeniem umożliwiającej świadczenie usług inkubacji min. 20 firmom rocznie,   
Jaki to ma być tytuł prawny. Czy nieruchomość może być wynajmowana?   
Odpowiedź: Prawo własności bądź umowa najmu.
        
7.  Pytanie: Zał. 2.1  w przypadku projektów partnerskich – czy należy złożyć 
1 załącznik podpisany przez Lidera, czy załącznik powinien złożyć każdy partner.                                                                       
Odpowiedź: Załącznik nr 2.1 składa jedynie lider.

 8. Pytanie: Pytanie do pkt. 2.1.2 Studium Wykonalności.  Analiza wariantów technologicznych.
Biorąc pod uwagę fakt finansowania jedynie usług bez możliwości finansowania zakupu środków trwałych proszę o wskazanie sposobu wypełnienia tego elementu studium, szczególnie że mam za zadanie wybór poszczególnych technologii oraz konieczność opisu poszczególnych elementów technologii z uzasadnieniem.
Odpowiedź: „Proszę traktować wybór wariantów strategicznych jako analizę całkiem różniących się od siebie sposobów rozwiązania problemów 
(np. inkubowanie, samodzielne otwieranie działalności gospodarczej, aniołowie biznesu itp.). Natomiast w ramach analizy wariantów technologicznych dla wybranego wariantu (inkubowania) proszę analizować różny zakres i strukturę realizowanych działań, np. dodatkowe usługi, inna forma realizowanych usług, lepsza/gorsza dostępność podmiotów świadczących usługi lub samych usług itp.”
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